
2021.6月号

　　藤井 智徳 と申します。

　　低侵襲かつ安全な腹腔鏡手術の推進と柔軟な救急対応を行って参りますので、ぜひご相談・ご紹介

　　　これからどうぞ宜しくお願い申し上げます。

　　良性疾患も取り扱っております。

　　頂ければ幸いです。

左から石橋、大野、波多江、藤井、黒山、阿部

新入職医師のご紹介

　　私は2013年に昭和大学病院 消化器・一般外科に入局し、主に腹腔鏡

　　部活に明け暮れた野球バカです。

外科　藤井　智徳

　　を送り、医学部ではなく「野球部」に入学したと思えるほど大学でも

2021年4月より渕野辺総合病院 外科に入職させて頂きました、

　　手術を中心に大腸癌や胃癌、その他の良性疾患手術を数多く経験して

　　参りました。現在は同大学の兼任講師を拝命しており、後進の育成に

　　も取り組んでおります。ちなみに、私自身は小中高と野球漬けの日々

　　今では横浜DeNAベイスターズの応援に勤しんでおります。

　　正直なところ、「目の前にいる患者さん」以外の仕事が膨大な大学病院に、自分は合っていないと

　　感じておりました。だからといってこの地で何ができるかも分かりませんが、少なくとも、今まで

　　の経験を還元しながら、信頼できる上司と共に、地域の皆様や近隣の医療機関の先生方に安心して

　　お任せ頂けるよう、努力していく所存です。

　　　当院の腹腔鏡手術は、私の専門領域である大腸癌のほか、胆嚢炎、虫垂炎、鼠径ヘルニアなどの

地域連携ＮＥＷＳ
メディカルサポートセンター

地域医療連携課


